
Vol.200 2022 年 9 月発行 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 
初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご配慮を賜り感謝いたしております。 
現在、一般病棟のうち一病棟でコロナ感染拡大があり、入退院を制限させて頂いております。 

外来診療は、通常通りの診療体制です。皆様方には、大変ご心配・ご迷惑をおかけしておりますが

現在終息に向かっております。引き続き感染拡大防止対策に全力で取り組み、安全で安心できる療養

環境の提供に努めております。9 月号を作成いたしましたので、ご高覧下さい。 

お知らせ 

◆休診のお知らせ 

9 月 5 日（月）内  科：八木洋輔医師 午後休み 

9 月 28 日（水）整形外科：内田医師 休診(代行無し) 

9 月 28 日（水）整形外科：当直無し  

9 月 29 日（木）整形外科：内田医師 休診 

◆外来診療担当表は、ホームページに掲載しておりますので、ご参照下さい。 

 

◆入院・転院の受け入れについて 

病床の空床状況 

コロナ感染で入院制限をしている病棟以外の一般病棟で入院対応をさせて頂いております。対応は比較的スム

ーズにできますので、ご相談ください。 

 地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが、変動はありますのでご相談ください。 

 

◆病院の一コマ   令和 4 年度県養成医学生夏季研修の実施 
7 名の学生を受け入れ、宍粟市長・病院長から講和、当院の概要説明や院内見学等を受けられました。 

その後、当院の「若手医師との意見交換」や「地元住民（地域医療をサポートする会等）との懇談」を開催。 

   
研修後の学生さんから、「医療スタッフの方々やボランティアの方々から、宍粟の医療の問題点やこれからの

展望など多くの事を教えて頂きました」「宍粟のいい所を沢山知りました」等感想を受け、病院等のアピールが出

来ました。この学生さん達が将来、医師となり、この宍粟で一緒に働くことに期待を持ちながら、研修終了後の

学生さん達をお見送りしました。 

最後に「宍粟の地域医療のため、頑張ってください」と激励も受けました。 ありがとうございます！ 

公立宍粟総合病院                      

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され親しまれる

病院を目指します。＞ 

 基本方針 

①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  

⑥チーム医療 

 
一．  

 

  

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）  

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 
業務時間：平日 8時 30分～17時 


